2019年11月１日
各  位

会社名     新 電 元 工 業 株 式 会 社
代表者名   代 表 取 締 役 社 長    鈴 木  吉 憲

（コード番号 6844 東証第1部）
問合せ先   経 営 企 画 室 企 画 部 長  松 本  義 明

（TEL 03 –  3279 –  4431）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年８月６日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 連結業績予想の修正について

2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

45,500 500 700 500 48.55

今回修正予想（B） 45,400 990 990 900 87.37

増減額（B-A) △ 100 490 290 400

増減率（％） △ 0.2 98.0 41.4 80.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年3月期第2四半期） 46,595 2,944 3,188 2,324 225.72

前回発表予想（A)
（2019年８月６日発表）

2020年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

97,700 3,300 3,800 2,800 271.86

今回修正予想（B） 94,100 1,500 1,700 1,400 135.90

増減額（B-A) △ 3,600 △ 1,800 △ 2,100 △ 1,400

増減率（％） △ 3.7 △ 54.5 △ 55.3 △ 50.0
（ご参考）前期実績
（2019年3月期） 94,703 5,638 5,980 3,876 376.41

前回発表予想（A)
（2019年８月６日発表）

修正の理由

第２四半期連結累計期間の業績予想については、売上高が概ね前回発表予想通りの水準を見込むなかで、損益面では
費用抑制につとめたことなどから、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

通期の業績予想については、前回発表時に予想数値を据え置いておりました第３四半期以降の売上高について精査を

した結果、第２四半期連結累計期間と同じく半導体需要の低迷が見込まれることにくわえ、二輪車市場も多くの地域で
伸び悩む見通しとなりました。
損益面においては、上記減収影響のほか、製品構成の変化などにより前回発表予想を下回る見込みとなったため、業

績予想を修正いたします。

なお、業績予想の前提となる第３四半期以降の為替レートは、１米ドル＝110円から107円へと見直しております。

※上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によ
って予想値と異なる可能性があることにご留意ください。

以上